
ПРЕЗИДИУМ ФЕДЕРАЦИЯ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ 
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

27 июля 2016 года         № 6 

 

 

О порядке формирования списка спортсменов-инструкторов  

по гребному спорту на 2017 год. 
 

На основании Устава Федерации гребного спорта России и с целью оплаты труда 

сильнейших спортсменов сборной команды Президиум Федерации гребного спорта России 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить порядок формирования списка спортсменов-инструкторов по 

гребному спорту на 2017 год согласно приложению. 

2. По итогам соревновательного сезона 2016 года составить список спортсменов-

инструкторов с учетом утвержденных критериев и внести на рассмотрение очередного 

заседания Президиума.  

3. Контроль исполнения решения возложить на Главного тренера Верлина С.В. 

 

 

 

 

Президент Федерации             Бут В.Е. 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации           Тарасова А.А. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  



Приложение к решению № 6 Президиума ФГСР от 27.07.2016г. 

 

Порядок формирования списка спортсменов-инструкторов по гребному спорту 

на 2017 год по итогам выступления в сезоне 2016 года* 

 

№ Наименование соревнования Требование 

1. Олимпийские игры Олимпийские классы Участники 

2. 
Чемпионат мира 

Чемпионат Европы 

Олимпийские классы 
«Лицензионная 

зона» 

Неолимпийские 

классы 
1-3 место 

3. 
Первенство мира среди спортсменов не 

старше 23 лет 
Олимпийские классы 1 место 

4. 
Чемпионат России по олимпийской 

программе 
Олимпийские классы 1 место 

5. 
Первенство мира среди спортсменов не 

старше 19 лет 
Олимпийские классы 1 место 

6. 
Первенство мира среди спортсменов не 

старше 23 лет 
Олимпийские классы 2-3 место 

7. 
Чемпионат России по олимпийской 

программе 

Приоритет мелким 

классам 
2 место 

8. 
Первенство России среди спортсменов не 

старше 23 лет 

Приоритет мелким 

классам 
1 место 

 

*Обязательным критерием для включения спортсмена, выполнившего выше указанные 

требования, в список спортсменов-инструкторов является его участие в весенних и 

осенних ранжирных гонках.  


